
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 06 DE NOVEMBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3072 – EDIÇÃO COMPLEMENTAR Página 1 

  

 

 
 
 
 
 

06 de novembro de 2024 – Ano XXII. Nº 3072 – Edição Complementar - Páginas 1 a 5 
 

 

 

2ª CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO DA POSIÇÃO DOS LOTES. Considerando que a Comissão de Avaliação do Programa Habita Caucaia, 

publicou o Resultado Definitivo da Pontuação, ficam convocados os CLASSIFICADOS do loteamento: Fazenda Imperial Sol Poente da 

CHAMADA PÚBLICA Nº 2024.06.10.05-SEPLAM, cujo objeto é a SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) AO PROGRAMA MUNICIPAL 

HABITA CAUCAIA POR MEIO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, 

mencionados em anexo, para comparecerem às 09h00min do dia 08 de novembro de 2024, na Secretaria Municipal de Patrimônio e 

Transporte, localizada na Rua Coronel Correia, nº 2214, Centro, Caucaia/CE, para a realização do SORTEIO PÚBLICO DA POSIÇÃO DOS 

LOTES. O julgamento, na íntegra, dos recursos e contrarrazões interpostos, encontra-se nos sítios eletrônicos: https://municipios-

licitacoes.tce.ce.gov.br/ e  https://www.caucaia.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1379.   PRÓXIMAS ETAPAS DO CERTAME: 1. Sorteio Público 

da Posição do Lote; 2. Adjudicação e Homologação Parcial da Chamada Pública; 3. Assinatura dos Termos de Doação e Entrega dos Lotes 

aos Classificados; 4. Convocação dos Participantes que estão no Cadastro Reserva, caso ocorra desistência; 5. 3ª Convocação para Sorteio 

Público da Posição dos Lotes para os demais loteamentos inclusos no Anexo I do documento de CONVOCAÇÃO PARA MANIFESTAÇÃO 

DE INTERESSE (Jurema II, Parque Cidade, Cauype e Terras do Pecém).  Mais informações: habitacao.seplam@caucaia.ce.gov.br.   

Caucaia/CE, 05 de novembro de 2024. DIEGO CARVALHO PINHEIRO -  PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO.  

RELAÇÃO DE CONVOCADOS (2ª CONVOCAÇÃO) - CLASSIFICADOS 

LOTEAMENTO FAZENDA IMPERIAL (120 lotes) 

Nº da Inscrição Nome Candidato Pontuação Final Observação  Posição 

846 Emanuela de Souza Silva 25 Classificado  1º 

443 Edivania de Lima Assis 24 Classificado  2º 

847 Maria Regiane Alves Barbosa 24 Classificado  3º 

680 Fernanda Procedome da Silva 22 Classificado  4º 

4 Roseni Pires do Nascimento Lucas 21 Classificado  5º 

288 Maria dos Prazeres Ferreira Morais 21 Classificado  6º 

751 Bruna Gomes da Silva 21 Classificado  7º 

2092 Maria Lucia de Oliveira Felipe 21 Classificado  8º 

537 Juliana Ribeiro Rodrigues 20 Classificado  9º 

1127 Francisca Erlania Mendes Sampaio 20 Classificado  10º 

1735 Maria Auxiliadora Teófilo Silva 20 Classificado  11º 

2056 Antonia Tatiane Holanda Moura 20 Classificado  12º 

2105 Antonio Marcos Rocha Silva 20 Classificado  13º 

18 Germana Batista Silva 19 Classificado  14º 

135 Tiago da Silva Macieira 19 Classificado  15º 

226 Erika Alves de Lima 19 Classificado  16º 

389 Emanuela da Silva Juvêncio 19 Classificado  17º 

736 Haroldina Mara Santos Bernardo Sousa 19 Classificado  18º 

928 Tamires Rodrigues de Lima 19 Classificado  19º 

1155 Maria Liduina Lima da Silva 19 Classificado  20º 

1201 Joyce da Costa Teixeira 19 Classificado  21º 

1770 André dos Santos Araujo 19 Classificado  22º 

189 Cintia Regina Paiva de Sousa Farias 18 Classificado  23º 

576 Maria Érika Pereira da Costa 18 Classificado  24º 

1345 Chirleane do Nascimento Dias 18 Classificado  25º 

1439 Carla Ivana Santos da Silva 18 Classificado  26º 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL CONVOCAÇÃO 

https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.caucaia.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1379
mailto:habitacao.seplam@caucaia.ce.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 06 DE NOVEMBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3072 – EDIÇÃO COMPLEMENTAR Página 2 

  

 

1520 Luana de Abreu da Silva 18 Classificado  27º 

1572 Ana Caroline Lima Florencio 18 Classificado  28º 

1642 Tereza Cristina Gadelha Alves 18 Classificado  29º 

1722 Nathalia Rodrigues Costa 18 Classificado  30º 

7 Raquel Dias Rodrigues 17 Classificado  31º 

254 Antonia Gardenia Angelo Do Nascimento 17 Classificado  32º 

315 Antonia Fabiana de Freitas Silva 17 Classificado  33º 

321 Maria Erlandia Teixeira Almeida 17 Classificado  34º 

454 Paula Gomes Coriolano 17 Classificado  35º 

515 Silvia Helena Ferreira da Silva 17 Classificado  36º 

860 Déborah Sousa Almeida de Aguiar Moreno 17 Classificado  37º 

1080 Maria Dos Prazeres Alexandre Da Silva 17 Classificado 38º 

1254 Ana Paula Rodrigues 17 Classificado 39º 

1283 Leticia Goes de Sousa da Silva 17 Classificado  40º 

1775 Silviane Silva Lopes 17 Classificado  41º 

1900 Liliane Da Silva Maciel Ferreira 17 Classificado  42º 

1917 Elaine dos Santos Silva 17 Classificado  43º 

1973 Jordania Rodrigues De Oliveira 17 Classificado  44º 

2030 Francisca Antonia De Sousa 17 Classificado  45º 

37 Edivalda de Lima Pessoa 16 Classificado  46º 

61 Maria Larissa de Sousa 16 Classificado  47º 

73 Maria Janaina Pontes de Sousa 16 Classificado  48º 

98 Ivone Simplicio Gomes 16 Classificado  49º 

141 Maria Layne Monteiro Viana 16 Classificado  50º 

287 Marlene Trajano Mesquita de Sousa 16 Classificado  51º 

300 Giselly Maria Lima Costa 16 Classificado  52º 

326 Janaína Ingrid Pereira da Silva 16 Classificado  53º 

369 Gracilda Vieira Neta 16 Classificado  54º 

384 Francisca Leilianny Castro Oliveira 16 Classificado  55º 

396 Germana Nascimento dos Santos 16 Classificado  56º 

423 Fernanda Santos Pereira 16 Classificado  57º 

463 Liliana Pessoa de Oliveira 16 Classificado  58º 

604 Diana Holanda Ferreira 16 Classificado  59º 

607 Francisco Jucilan Sousa de Lima 16 Classificado  60º 

655 Ana Jamile da Silva Vieira 16 Classificado  61º 

666 Débora Caren dos Santos da Silva 16 Classificado  62º 

670 Maria dos Prazeres Custodio Cardoso 16 Classificado  63º 

672 Claubenice Ribeiro dos Santos 16 Classificado  64º 

916 Daniele Sousa Viana 16 Classificado  65º 

941 Irismar da Silva Moreira 16 Classificado  66º 

988 Maria Lúcia de Sousa Sales 16 Classificado  67º 

1101 Maria Leila dos Santos 16 Classificado  68º 

1168 Jaciane da Silva dos Santos 16 Classificado  69º 

1320 Maria Socorro Rodrigues de Paiva 16 Classificado  70º 

1323 Ana Paula De Sousa Cavalcante 16 Classificado  71º 

1387 Isaque de Souza Almeida 16 Classificado  72º 

1398 Ednalda do Nascimento Cruz 16 Classificado  73º 

1489 Laercio De Alencar Forte 16 Classificado  74º 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 06 DE NOVEMBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3072 – EDIÇÃO COMPLEMENTAR Página 3 

  

 

1523 Maria José Ferreira da Silva  16 Classificado  75º 

1557 Rogério Batista dos Santos 16 Classificado  76º 

1618 Maria do Socorro Penha 16 Classificado  77º 

1736 Ana Carolina de Lima da Silva 16 Classificado  78º 

1795 Ana Pires De Maria Alves 16 Classificado  79º 

1877 Lucelia de Sousa Patrício 16 Classificado  80º 

1911 Aline de Almeida Matias 16 Classificado  81º 

2053 Antonia Solange de Souza Guimarães 16 Classificado  82º 

171 Rojane Kelly Lopes Araujo 15 Classificado  83º 

385 Francisca de Lourdes Perreira de Castro 15 Classificado  84º 

507 Claudiana Da Silva 15 Classificado  85º 

650 Vilmara da Silva Sousa Queiroz 15 Classificado  86º 

716 Maria do Socorro Xavier de Andrade 15 Classificado  87º 

757 Valdeci Fernandes Batista 15 Classificado  88º 

789 Raquel Costa de Assis 15 Classificado  89º 

865 Maria Iranilda Baroso da Silva 15 Classificado  90º 

975 Josielson Alves Dias 15 Classificado  91º 

1129 Candido Eduardo de Souza Paiva 15 Classificado  92º 

1148 Antonia Aurinete Almeida de Freitas 15 Classificado  93º 

1184 Maria Eliane Alves Barbosa 15 Classificado  94º 

1185 Maria Jordânia da Silva Gonzaga 15 Classificado  95º 

1286 Gleiciane Correia da Silva 15 Classificado  96º 

1350 Ducileda Rodrigues da Silva 15 Classificado  97º 

1359 Breno Pereira Bezerra 15 Classificado  98º 

1393 Janaina Rodrigues dos Santos Barbosa 15 Classificado  99º 

1476 Maria Claudia Rodrigues Do Nascimento 15 Classificado  100º 

1608 Marcilia De Araujo Moura 15 Classificado  101º 

1629 Maria Aurenir da Mota 15 Classificado  102º 

1655 Antonia Cleonice Araujo Da Costa 15 Classificado  103º 

1662 Maria Lucimeire da Silva Lima 15 Classificado  104º 

1691 Francisca Isnei Silva Pereira 15 Classificado  105º 

1699 Flávia André da Costa 15 Classificado  106º 

1768 Leonardo Laerth Vasconcelos Lima 15 Classificado  107º 

1827 Maria Da Conceição Lourenço De Almeida 15 Classificado  108º 

1850 Rozalia Maria de Oliveira Araujo 15 Classificado  109º 

1918 Antonia Eunice Da Silva Rodrigues Farias 15 Classificado  110º 

1983 Ivanei Anunciação Ferreira 15 Classificado  111º 

2036 Davi da Silva Viana 15 Classificado  112º 

2119 Eduardo Edson Silva de Sales 15 Classificado  113º 

415 Antonia Nilza Marques Tome de Paula 14 Classificado  114º 

425 Maria Natividade dos Santos Moreira 14 Classificado  115º 

1321 Franciane De Sousa Cavalcante 14 Classificado  116º 

1777 Francisca Gleucia dos Santos 14 Classificado  117º 

1302 Vanusa de Abreu dos Santos 14 Classificado  118º 

21 Francisca Micherlane Gomes de Oliveira 14 Classificado  119º 

394 Maria Augusta da Silva Lima 14 Classificado  120º 

  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 06 DE NOVEMBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3072 – EDIÇÃO COMPLEMENTAR Página 4 

  

 

 

 

PORTARIA Nº 013, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024. EXONERA SERVIDORES DO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO NA 

FORMA QUE INDICA. O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍO DE CAUCAIA, EM EXERCICIO, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei 

Orgânica do Município de Caucaia c/c Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, a partir desta data, de forma a 

atender o disposto no Decreto nº 1446, de 04 de novembro de 2024, os servidores abaixo relacionados, dos cargos de provimento em comissão, 

integrantes da estrutura organizacional do Instituto de Previdência do Município de Caucaia, criados pela Lei Complementar nº 94, de 23 de 

dezembro de 2021, regulamentados pelo Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 2024: 

NOME CARGO SIMBOLOGIA 

ANTONIO DAIMYLLER DE ARAUJO M DE AMORIM CORDENADOR EP-3 

FELIPE MONTEIRO DE SANTANA CHEFE DE NÚCLEO III EI-3 

JESSICA BARBOSA PAIVA ASSESSOR TÉCNICO II EI-2 

RODRIGO CHAVES FERREIA GOMES DIREÇÃO SUPERIOR DS-2 

VERBENIA MARIA FORTE BRAGA ASSESSOR TÉCNICO II EI-2 

YAGO RODRIGUES SAMPAIO ASSESSOR TÉCNICO II EI-2 

YVALDO DE MEDEIROS FERREIRA ASSESSOR TÉCNICO II EI-2 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 06 de novembro de 2024. MIRELA ZARANZA DE SOUSA - PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.  

 

PORTARIA Nº 014, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024. CESSA GRATIFICAÇÃO DE SERVIDORES PELA EXECUÇÃO DE TRABALHO 

TÉCNICO RELEVANTE NA FORMA QUE INDICA. O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍO DE CAUCAIA, 

EM EXERCICIO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, alínea “a”, 

Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. RESOLVE: Art. 1º - CESSAR, a 

partir desta data, de forma a atender o disposto no Decreto nº 1446, de 04 de novembro de 2024, a Gratificação de Trabalho Técnico relevante dos 

servidores abaixo relacionados, integrantes da estrutura organizacional do Instituto de Previdência do Município de Caucaia, criados pela Lei 

Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentados pelo Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 2024: 

NOME CARGO VALOR TR 

JESSICA BARBOSA PAIVA ASSESSOR TÉCNICO II 1.500,00 

VERBENIA MARIA FORTE BRAGA ASSESSOR TÉCNICO II 1.000,00 

YAGO RODRIGUES SAMPAIO ASSESSOR TÉCNICO II 1.500,00 

BRUNO BARRETO SOUZA ASSESSOR ESPECIAL I 2.000,00 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 06 de novembro de 2024. MIRELA ZARANZA DE SOUSA - PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*** 

 

  

  INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO PORTARIAS 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 06 DE NOVEMBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3072 – EDIÇÃO COMPLEMENTAR Página 5 

  

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

■  PREFEITO 
Vitor Pereira Valim 

 
■  VICE-PREFEITO 

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho 
 

 
 

 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO – SGG 
/GABINETE DO PREFEITO – GABPREF 
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza 

 
■ GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE 

Ana Beatriz Angelo Moreira 
 
■ PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM 

Eric de Moraes e Dantas 
 
■ CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM 

 
 
■ ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM 

Joanne Cardoso de Oliveira 
 
■ OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM 

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

Zózimo Luís de Medeiros Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME 

Sérgio Akio Kobayashi 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E TRABALHO – SDST 
        Ana Emília de Sousa Campos  
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,  

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN 
Bruno Lima Pimenta 
 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAM 
Diego Carvalho Pinheiro 
 
 

 ■ SECRETARIA MUNICIPAL DE  INFRAESTRUTURA – 
SEINFRA  
André Luiz Daher Vasconcelos 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E 

CULTURA – SETCULT 
Lívia Holanda Aguiar 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E 

TRANSPORTE – SPT 
Lorena de Alencar Forte Martins 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL – SDR 
Sebastião Conrado da Silva 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

JUVENTUDE – SEJUV 
 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

PÚBLICA – SSP 
Jesus Andrade Mendonça (Interino) 

 
■ AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT 

Jesus Andrade Mendonça 
 
■ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IPMC 
Mirela Zaranza de Sousa 

 
■ INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IMAC 
Leandro Alves de Araújo 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 

LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010. 
 

Rua D, n⁰ 270 A, Bairro Padre Romualdo, Caucaia - CEP: 61601-055  

 


